
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « ZjL » О/  2018 г. JV«i / г. Д и гора

О проведении в муниципальном образовании Дигорский район 
месячника спортивной и оборонно-массовой работы, посвященного 
Дню защитника Отечества и 100-летию образования Северо- 
Кавказского военного округа.

В целях совершенствования работы по военно-патриотическому 
воспитанию подрастающего поколения в муниципальном образовании 
Дигорский район, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального 
образования Дигорский район РСО-Алания

постановляю:

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2018 года в муниципальном 
образовании Дигорский район месячник спортивной и оборонно-массовой 
работы, посвященный Дню защитника Отечества и 100-летию образования 
Северо-Кавказского военного округа.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению 
месячника спортивной и оборонно-массовой работы.



3. В целях обеспечения доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления, настоящее постановление опубликовать на 
официальном сайте муниципального образования Дигорский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации местного самоуправления 
муниципального образования Дигорский район Цебоева А.А.

Глава администрации местног 
самоуп равления му ни ци пал ьн 
образования Дигорский район Кодзасов М.Дз.



Утвержден 
постановлением Главы 

АМС МО Дигорский район 
от « А  <62^2018г. №_/^£р

П л а н
Мероприятий по подготовке и проведению в Ди го ре ком районе 

с 23 января по 23 февраля 2018 года месячника спортивной и оборонно-массовой работы, посвященного Дню 
защитника Отечества и празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

№ М ер оприя тие Дата и место проведения О тветственны е
1. 1 Д о в е д е н и е  в образовательны х учреж дени ях  района 

«У роков мужесч ва» с участием  ветеранов войны и труда, 
воинов -  интернационалистов , офицеров.

с 23 января по 23 февраля 
2018г. образовательны е 

учреж дени я  района

Управление образования АМС 
МО Дигорский район. 

Совет ветеранов района.

П роведени е вы ставок и тематических вечеров в 
отделениях  централизованной  библиотечной  системы 
района, посвящ ен ны х Д н ю  защ итника О течества и 100- 
летию  образования СКВО .

Весь период 
Библиотеки района

Управление культуры АМС МО 
Дигорский район, Совет 

ветеранов района.

3. О рганизация и проведение Д ня призы вника с участием 
ветеранов, труда, труж ени ков  тыла, вооруж ен ны х сил РФ.

11о отдельном у плану.
Дом -  музей им. Г .А .Ц аголова.

Управление образования АМС 
МО Дигорский район, 

организационный отдел, отдел по 
делам молодежи и спорта АМС 

МО Дигорский район, Совет 
ветеранов района.

4. О рганизация кни ж ны х выставок, посвящ енны х Д ню  
защ итни ка отечества и 100 леги ю  организации  СКВО.

Весь период. 
Ц ентрализованная 

библиотечная система.

Централизованная библиотечная 
система района.



5. П раздничны й концерт, посвящ енны й Д н ю  защ итника 
О течества и 100-летию С КВО .

22.02.2018г. РДК Управление культуры АМС МО 
Дигорский район,

6. П роведение рай онной  спартакиады  призы вной и 
допри зы вной  молодежи.

По отдельном у плану. 
Районны й стадион.

Управление образования АМС 
МО Дигорский район, отдел по 
делам молодежи и спорта АМС 

МО Дигорский район.
7. П роведение конкурса «Смотр строя и песни». Весь период 

О б р а з о в ате л ь н ы е у ч р еж д е н и я 
района

Управление образования АМС 
МО Дигорский район.

8. 11роведение откры того  турнира по восточным 
единоборствам , посвящ енного  Д н ю  защ итни ка  отечества.

17.02.2018 г. 
М ногоф ун кцион альны й  
с 11 орт и вн ы й ком пл е к с .

Детско-юношеская спортивная 
школа, отдел по делам молодежи 
и спорта АМС МО Дигорский 
район.

9. П риведение в порядок памятников защ итникам  
О течества, м ем ориалов  «Вечный огонь» и воинских 
захоронений на территори и  района.

Весь период. По отдельному плану.

10. В озлож ение венков у м ем ориала  «В ечны й огонь» и на 
«А ллее С лавы » i .Дигора.

23.02.2018г. Организационный отдел, отдел 
по делам молодежи и спорта 
АМС МО Дигорский район.

11. П убликация материалов, посвящ ен ны х Д н ю  защит ника 
отечества и 100-летию образования С еверо-К авказского  
военного округа.

Весь период. Редакция районной газеты 
«Вести Дигории».


